

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4
(локальная смета)

на Ремонт входной группы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 967419 руб.

Средства на оплату труда _____ 82652 руб.

Сметная трудоемкость _____ 508,73 чел.час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата -	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуата -	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Разборка												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТЕР09-04-010-03	<p>Демонтаж навесных панелей из герметичных стеклопакетов в пластиковой или алюминиевой обвязке (100 м2)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> Демонтаж (разборка) ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</p> <p><i>НР (13452 руб.): 90%*0.85 от ФОТ (17584 руб.)</i> <i>СП (10164 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ (17584 руб.)</i></p>	0,458	4844,29 4244,87	599,42 288,01		2219	1944	275 132		225,911	103,47
2	ТЕРр56-02-02	<p>Снятие оконных переплетов: остекленных (100 м2 оконных переплетов)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</p> <p><i>НР (2645 руб.): 82%*0.85 от ФОТ (3795 руб.)</i> <i>СП (1882 руб.): 62%*0.8 от ФОТ (3795 руб.)</i></p>	0,622	731,6 700,41	31,19 18,76		455	436	19 12		46,11	28,68
3	ТЕРр56-01-01	<p>Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с: отбивкой штукатурки откосов (100 коробок)</p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</p> <p><i>НР (484 руб.): 82%*0.85 от ФОТ (695 руб.)</i> <i>СП (345 руб.): 62%*0.8 от ФОТ (695 руб.)</i></p>	0,04	2103,82 1991,45	112,37 41,36		84	80	4 2		128,73	5,15
Итого по разделу 1 Разборка							51712					137,3
Раздел 2. Окна												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕР09-04-010-03	<p>Монтаж навесных панелей из герметичных стеклопакетов в пластиковой или алюминиевой обвязке (100 м2)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25 НР (22225 руб.): 90%*0.85 от ФОТ (29052 руб.) СП (16792 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ (29052 руб.)</p>	0,458	8070,44 6973,72	1070,39 514,3	26,33	3696	3194	490 236	12	371,1395	169,98
5	СЦМ-206-9001 средняя часть оконного блока 2,1*1,7м глухая сэндвич-панель	<p>Конструкции витражей из алюминиевых сплавов (с нащельниками и сливами) (м2)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</p>	45,8	4656,18		4656,18	213253			213253		
6	СЦМ-101-1810	<p>Винты самонарезающиеся для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (т)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</p>	0,0015	22978,37		22978,37	34			34		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых (100 м2 проемов) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</i> <i>НР (2005 руб.): 118%*0.85 от ФОТ (1999 руб.)</i> <i>СП (856 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (1999 руб.)</i>	0,082	11084,51 2778,45	411,76 96,16	7894,3	909	228	34 8	647	167,578	13,74
8	ц.п. цвет белый, ГОСТ 30674-99 Приведенное сопротивление теплопередаче с двухкамерным стеклопакетом 4М1-8-4М1-8-4М1 - 0,49 м2°С/Вт, ГОСТ 538-2001, ГОСТ 30777-2001	БЛОКИ ОКОННЫЕ ДВУСТВОРНЫЕ ПВХ 15-12 (Пл. 1,71 М2) - ОДНА СТВОРКА ПОВОРОТНАЯ, ДРУГАЯ ПОВОРОТНО-ОТКИДНАЯ, ДВУХКАМЕРНЫЕ (М2) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	8,2	3400		3400	27880			27880		
9	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (100 пог. м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</i> <i>НР (424 руб.): 118%*0.85 от ФОТ (423 руб.)</i> <i>СП (181 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (423 руб.)</i>	0,125	4409,5 393,79	15,71 4,35	4000	551	49	2 1	500	24,3685	3,05

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ц.п.	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ ШИРИНОЙ 400 ММ (М) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	12,5	315,4		315,4	3943			3943		
11	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее (100 м2 облицовки) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</i> <i>НР (6478 руб.): 105%*0.85 от ФОТ (7258 руб.)</i> <i>СП (2714 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (7258 руб.)</i>	0,2564	4321,83 3331,07	50,4 13,15	940,36	1108	854	13 3	241	191,4405	49,09
12	101-1862	Пластик бумажно-слоистый с одной декоративной стороной толщиной 2 мм (1000 м2) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,026922	202200,41		202200,41	5444			5444		
13	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (отливы) (100 м2 покрытия) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</i> <i>НР (562 руб.): 120%*0.85 от ФОТ (551 руб.)</i> <i>СП (244 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (551 руб.)</i>	0,03125	7851,17 2095,35	33,58 7,68	5722,24	245	65	1	179	129,6625	4,05
Итого по разделу 2 Окна							613826					239,91
Раздел 3. Входная группа												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ТЕР09-04-010-03	(прим) Монтаж навесных панелей из герметичных стеклопакетов в пластиковой или алюминиевой обвязке (главный вход) (100 м2) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</i> <i>НР (10283 руб.): 90%*0.85 от ФОТ (13442 руб.)</i> <i>СП (7769 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ (13442 руб.)</i>	0,212	8070,44 6973,72	1070,39 514,3	26,33	1711	1478	227 109	6	371,1395	78,68
15	СЦМ-206-9001 <i>нижняя часть оконного блока глухая сэндвич-панель</i>	Конструкции витражей из алюминиевых сплавов (с нащельниками и сливами) (м2) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</i>	21,2	4656,18		4656,18	98711			98711		
16	СЦМ-101-1810	Винты самонарезающиеся для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (т) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</i>	0,0011	22978,37		22978,37	25			25		
17	ТЕР10-01-047-04	(прим)Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: площадью проема до 3 м2 (входная дверь) (100 м2 проемов) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.7 Заполнение оконных проемов. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,38; ЗПМ=8,47; МАТ=2,25</i> <i>НР (1223 руб.): 118%*0.85 от ФОТ (1219 руб.)</i> <i>СП (522 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (1219 руб.)</i>	0,046	8614,31 3020,03	463,29 106	5130,99	396	139	21 5	236	184,598	8,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	ц.п.	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ПВХ ОДНОСТВОРНЫЕ 21-9 С ПЛАСТИКОМ ВЫСОТОЙ 700 ММ, СТЕКЛОПАКЕТ 4-16-4 ММ (М2) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,046	7078,67		7078,67	326			326		
Итого по разделу 3 Входная группа							258102					87,17
Раздел 4. Кладка и перемычки												
19	ТЕРр53-20-01	Кладка отдельных участков наружных стен из кирпича: простых (100 м3 кладки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,25; ЗПМ=8,47; МАТ=3,27 НР (3065 руб.): 86%*0.85 от ФОТ (4193 руб.) СП (2348 руб.): 70%*0.8 от ФОТ (4193 руб.)</i>	0,05	25074,3 8946,07	4214,73 954,72	11913,5	1254	447	211 48	596	563	28,15
20	СЦМ-404-0009-500	Кирпич керамический полнотелый М 200 (1000 шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,25; ЗПМ=8,47; МАТ=3,27</i>	1,96	3321,62		3321,62	6510			6510		
21	ТЕР08-07-001-01	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для кладки облицовки (100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,25; ЗПМ=8,47; МАТ=3,27 НР (2012 руб.): 122%*0.85 от ФОТ (1940 руб.) СП (1055 руб.): 80%*(0.85*0.8) от ФОТ (1940 руб.)</i>	0,28	1155,21 816,52	6,55 1,56	332,14	323	229	2	92	49,91	13,97

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ТЕР07-01-021-01	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т массой: до 0,7 т (100 шт. сборных конструкций) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,25; ЗПМ=8,47; МАТ=3,27</i> <i>НР (551 руб.): 130%*0.85 от ФОТ (499 руб.)</i> <i>СП (288 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ (499 руб.)</i>	0,02	6790,63 1844,74	4841,54 1096,7	104,35	136	37	97 22	2	111,2625	2,23
23	442-5001-165	Перемычки ЗПБ25-8П (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	2	1390,84		1390,84	2782			2782		
24	СЦП1-1-27	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Мусор строительный (за т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,25; ЗПМ=8,47; МАТ=3,27</i> <i>НР 100% от ФОТ</i> <i>СП 60% от ФОТ</i>	5	7,6			38					
25	СЦП3-2-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 (1 т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>3.2.1.3 Конструкции из кирпича. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=6,25; ЗПМ=8,47; МАТ=3,27</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	5	22,91			115					
Итого по разделу 4 Кладка и перемычки							43776					44,35
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							856845	77756	8867 4896	770069		508,73
Накладные расходы							65412					
Сметная прибыль							45162					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							927044					508,73
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							40375					
Итого							967419					508,73

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
Материалы								770069				
Машины и механизмы								8867				
ФОТ								82652				
Накладные расходы								65412				
Сметная прибыль								45162				
ВСЕГО по смете								967419				508,73